各 位   平成29年5月11日

上場会社名 株式会社 タチエス

代表者 代表取締役社長 中山 太郎

（コード番号 7239）

問合せ責任者 代表取締役副社長 野上 義之

（TEL 042-546-8117）

連結業績予想と実績値との差異及び

個別業績と前期実績値との差異に関するお知らせ

平成29年2月9日に公表した平成29年3月期連結業績予想と本日公表の実績において、下記のとおり差異が生じました

のでお知らせいたします。また、個別業績における前年実績値との差異についても併せてお知らせいたします。

記

1．連結業績予想と実績値との差異について

平成29年3月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 283,000 8,000 11,000 5,500 155.20

実   績   値（B） 282,525 8,859 12,337 7,262 204.94

増減額（B-A） △474 859 1,337 1,762

増減率（%） △0.2 10.7 12.2 32.1
（ご参考）前期実績
（平成28年3月期）

283,662 6,883 7,752 1,685 47.56

（差異の理由）

 売上高は、ほぼ予想どおりであったものの、利益面において、国内外での収益改善活動の効果や在外子会社での税

効果認識による税負担の軽減により、前回予想値を上回る結果となりました。

2．通期個別業績の前期実績値との差異について

平成29年3月期個別業績と前期実績値との差異（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

売上高 経常利益 当期純利益

1 株 当 た り
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（A）

（平成28年3月期）

118,858 3,069 1,305 36.85

当期実績（B）

（平成29年3月期）

131,123 5,558 4,202 118.58

増減額（B-A） 12,265 2,488 2,896

増減率（%） 10.3 81.1 221.8

（差異の理由）

  売上高は、新型車の立上りによる効果や海外向け車種の販売増加等により増収となりました。利益面では、売上高

増加に伴う操業度向上に加え、収益改善活動の効果及び特別損失において、評価損が減少したこと等により増益とな

りました。

以 上